Serviços de empresa especializada   contempla, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento.

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE

1

Impressora Multifuncional; 

COPIADORA
SCANNER 
DIGITAL 
MONOCROMÁTICA
A4 
MARCA: KYOCERA
MODELO: 
ECOSYS                         

27138
15.000

(quinze mil) cópias mês
07(sete) impressoras 

2

Impressora Multifuncional; 

COPIADORA
SCANNER 
DIGITAL  27138

500
01(uma)impressora 

COLORIDA
A4 
MARCA: KYOCERA
MODELO: ECOSYS

(quinhentas)cópias mês

 

1.2. O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comum(ns), conforme justificativa constante do Estudo

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração,
sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 48.380,00

9.1.O custo estimado total da contratação é de  R$: 48.380,00 (quarenta e oito mil trezentos e oitenta reais)., conforme custos
unitários apostos na [tabela acima] .
9.2.O custo estimado da contratação possui caráter sigiloso e será tornado público apenas e imediatamente após o julgamento das
propostas. 
9.3.A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado,